
© 2023 by Intellectual Reserve, Inc. All rights reserved.

Proč má Spasitel Církev?
	 1.	 Přečtěte	si	následující	citáty	a podtrhněte	si	důvody,	proč	má	Spasitel	Církev.

Znovuzřízená Církev Ježíše Krista byla založena, aby učila plnosti Jeho nauky a aby s Jeho 
kněžskou pravomocí vykonávala obřady nezbytné pro vstup do království Božího. Členové, 
kteří se zříkají účasti na shromážděních Církve a spoléhají se jen na individuální duchovnost, 
se oddělují od těchto základních prvků evangelia: moci a požehnání kněžství; plnosti 
znovuzřízené nauky; a motivace a příležitostí k uplatňování této nauky. (Dallin H. Oaks, 
„Proč potřebujeme Církev“, Liahona, listopad 2021, 25)

V důsledku odpadlictví a rozpadu Církve, kterou Pán zorganizoval během svého působení 
na zemi, znovuzřídil pak Církev Ježíše Krista ještě jednou prostřednictvím Proroka Josepha 
Smitha. Dávný účel zůstává tentýž: totiž kázat dobrou zprávu evangelia Ježíše Krista 
a vykonávat obřady spasení – jinými slovy, přivádět druhé ke Kristu. A nyní se prostřednictvím 
této znovuzřízené Církve dostává zaslíbení vykoupení na dosah dokonce i duchům mrtvých, 
kteří toho během svého smrtelného života věděli o Spasitelově milosti jen málo, nebo vůbec 
nic. (D. Todd Christofferson, „Proč Církev“, Liahona, listopad 2015, 108)

Krátce	sepište,	co	jste	se	z těchto	citátů	dozvěděli	o tom,	proč	má	Spasitel	na	zemi	Církev.

 

 

  

  

	 2.	 Když	byla	v dubnu	1830	Církev	zorganizována,	stalo	se	tak	nedlouho	poté,	co	byla	poprvé	vydána	Kniha	
Mormonova.	V Nauce	a smlouvách	20:9–36	Pán	zdůraznil	mnohé	pravdy	obsažené	v Knize	Mormonově.

Prostudujte	si	následující	skupiny	veršů	a vyhledejte	důležité	pravdy,	kterým	Spasitel	učil	ohledně	sebe	a své	
nauky.	Mohli	byste	využít	i poznámky	pod	čarou,	abyste	objevili	další	důležité	informace.

Nauka	a smlouvy	20:8–15	(Kniha	Mormonova	a její	role	ve	Znovuzřízení)

Nauka	a smlouvy	20:17–25	(Plán	spasení)

Vyberte	si	dvě	nebo	více	pravd,	které	jste	si	prostudovali.	Napište,	proč	by	podle	vás	bylo	důležité,	aby	byl	při	
zakládání	Církve	na	tyto	pravdy	kladen	důraz.

PD80007812_121_111- 1


